
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации  Приморского сельского поселения

Быковского муниципального района Волгоградской области

 

 11 февраля   2022 г.                                                         №20

п. Приморск

О предупредительных мероприятиях по обеспечению  безаварийного пропуска
паводковых вод на территории Приморского сельского поселения в 2022 году

                         В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994  №68-ФЗ «О
защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации
от  30.12.2003  №794  «О  единой  государственной  системе  предупреждения  и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,  в  целях  обеспечения  безаварийного
пропуска  паводковых  вод  и  своевременного  проведения  предупредительных
противопаводковых   мероприятий  на  территории  Приморского  сельского
поселения в 2022 году, администрация Приморского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать     комиссию  по  оценке  готовности  Приморского  сельского
поселения  к паводковому периоду и утвердить ее состав (Приложение 1).

2. Утвердить  план  предупредительных  противопаводковых  мероприятий  на
2022 год (Приложение 2).

3. Утвердить  перечень  неотложных  мероприятий  с  указанием  видов  и
объектов противопаводковых работ (Приложение 3).

4. Определить  состав  сил  и  средств,  привлекаемых  для  проведения
противопаводковых работ (приложение 4).

5. Рекомендовать  руководителям  организаций,  привлекаемых  к
противопаводковым мероприятиям, провести проверку готовности техники. 

6. По  окончании  прохождения  весеннего  паводка,  в  течение  недели,
предоставить в противопаводковую комиссию Быковского муниципального
района отчет о проведенных мероприятиях по пропуску паводковых вод, а
также сведения о характере и размерах причиненного ущерба.

7. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Приморского
сельского  поселения  от  15.02.2021  №19  «О  предупредительных
мероприятиях по обеспечению  безаварийного пропуска паводковых вод на
территории Приморского сельского поселения в 2021 году»

8. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Приморского сельского поселения                                         И.И. Чижов



Приложение 1 
к постановлению 

администрации Приморского 
сельского поселения

от 11.02.2022 №20

СОСТАВ
комиссии по оценке готовности Приморского сельского поселения 

к паводкоопасному периоду 2022 года

Чижов  Иван Иванович - глава Приморского сельского 

поселения, председатель комиссии

Малафеева Надежда Николаевна -ответственный специалист по ГОЧС 
администрации Приморского сельского 
поселения, секретарь комиссии 

Абашкин Андрей Викторович - начальник Приморской пожарной 
части, член комиссии

Чугунов  Александр Николаевич -мастер Приморского участка 
Быковского ДРСУ (по согласованию)

Степанов Дмитрий Евгеньевич -директор МУП КХ «Приморск» 
(по согласованию)

Глава Приморского сельского поселения                                    И.И. Чижов



Приложение 2 
к постановлению

администрации Приморского
сельского поселения 

от 11.02.2022 №20
ПЛАН

по подготовке к паводкоопасному периоду и пропуску весеннего половодья
2022 года  на территории Приморского сельского поселения

№
п/п

Проводимые мероприятия Дата
проведения

Ответственны
е за

исполнение

Отмет
ка о про-
ведении

1 2 3 4 5

1 Уточнить состав КЧС и  ПБ До 
01.03.2022

Председатель 
КЧС и ПБ 

2 Подготовить  проект  «О  предупредительных
мероприятиях  по  безаварийному  пропуску
паводковых вод».

До 
01.03.2022

Специалист по 
ГОЧС

3 Уточнить  состав  сил  и  средств,  порядок   их
выделения  для  обеспечения  безаварийного
пропуска паводковых вод.

До 
01.03.2022

Председатель 
КЧС и ПБ

4 Провести  заседания  КЧС  и  ПБ  поселения,  где
проанализировать  возможную  паводковую
обстановку  и  ее  влияние  на  населенные  пункты
района.

До 
01.03.2022

Председатель 
КЧС и ПБ

5 Представить  в  КЧС  и  ПБ  Быковского
муниципального района:
-  планы  предупредительных  противопаводковых
мероприятий;
-  перечень  неотложных  противопаводковых
мероприятий  с  указанием  проводимых  видов,
объемов работ и сметной стоимости;
- расчет сил и средств и порядок их выделения для
оказания помощи населению в период паводка;
- состав противопаводковых комиссий.

До 
01.03.2022

Специалист по 
ГОЧС

6 Создать  резерв  ГСМ,  строительных  материалов
(грунт,  щебень,  песок  и  т.д.)  для  ликвидации
последствий паводка.

До 
01.03.2022

Председатель 
КЧС и ПБ

7 Провести занятия с членами КЧС и ПБ по принятию
решений  и  управлению   для  обеспечения
безопасного прохождения весеннего паводка.

До 
01.03.2022

Председатель 
КЧС и ПБ

8 Информировать  население  через  средства
массовой  информации  о  складывающейся
обстановке, а также о порядке действий при угрозе
и  подтоплении  отдельных  участков  населенных
пунктов

Постоянно Специалист по 
ГОЧС

9 Представить  в  администрацию  района
подтверждающие документы в случае негативного
воздействия схода паводковых вод на социальные
объекты и домовладения граждан

Не позднее 
5-ти дней 
после 
окончания 
паводка

Специалист по 
ГОЧС

Глава Приморского сельского поселения                                           И.И. Чижов



Приложение 3 

к постановлению

администрации Приморского

сельского поселения 

от 11.02.2022 №20

Перечень
неотложных мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья 

в 2022 году на территории Приморского сельского поселения

№ 

п/п

Наименование 

защищаемого объекта

Вид работ 

(объем в км.)

Фактический объем

Сметная 

стоимость

(руб.)

Земляные

(тыс. м3)

Бут, бетон,

камень (тыс.м3)

1 2 3 4 5 6

1. Капитальный ремонт 

сливных труб по улице 

Ленина 

углубление 

траншеи, 

очистка от 

мусора, 

замена труб

- - 5000

2. Возведение насыпи 

земляного полотна  

дороги по пер. Садовый,

ул. Набережная

500м 5000

Глава  Приморского сельского поселения                                       И.И. Чижов



Приложение 4 

к постановлению 

от 11.02.2022 №20
Состав

сил и средств  Приморского сельского поселения,  привлекаемых к проведению мероприятий по предупреждению и
ликвидации  последствий весеннего половодья и паводков 2022 года

№

п/

п

Наименование

аварийно-

спасательного

(аварийно-

восстановитель

ного)

формирования

Базовая организация

(Ф.И.О. руководителя

предприятия)

Место

дислокации

АСФ

Телефон

руковод

ителя

предпри

ятия

(раб./

дом)

Телеф

он

диспет.

служб

ы

(дежур.

)

Числе

нный

состав

АСФ,

чел

Количество техники

Мотор

ные

лодки

(ед.)

Катер

а

(ед.)

Греб

ные

лодк

и

всего

(ед.)

в том числе (ед.)

автом

обиль

ная

инже

нерн

ая

специ

альна

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
Аварийная 

бригада 

администрации

Администрация 

Приморского сельского

поселения

Чижов Иван Иванович

П. Приморск 

ул. Советская 

д. 19

3-32-46 3-33-01 7 2

1(мот

опомп

а)

1(пожа

рная 

машин

а)

- - -

2
Бригада скорой 

медицинской 

помощи

МБУЗ «Приморская 

райбольница №2»

Карпушова Наталья 

Александровна

П. Приморск 

ул. 

Набережная д. 

31/1

3-32-47
3-33-03 2 1 - - 1 - - -

3.
Аварийная 

бригада МУП КХ 

«Приморск»

МУК КХ «Приморск»

Степанов Дмитрий 

Евгеньевич

П. Приморск 

ул. Советская 

д. 19

3-31-04 3-33-01 3 2

1(грузо

вая 

машин

а)

1 

(экскав

атор)

Глава Приморского сельского поселения                                         И.И. Чижов

Н.Н. Малафеева 3-31-04



                  


		�xﬁÞ±�“•5±x4þ¸Òł˚tmÑØ¥Çı”Ge/�À˝!*¹§‘éŠ×sÁƒ'¹Þ•üð




